

KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA

DIREKTORAT JENDERAL MINYAK DAN GAS BUMI

GEDUNG IBNU SUTOWO, JALAN H.R. RASUNA SAID KAV B-5, JAKARTA 12910

KOTAK POS: 1296/JKT 100,12 TELEPON: (021) 5268910 (HUNTING) FAKSIMILE: (021) 5269114 e-mail: tu.migas@esdm.go.id

Nomor : T-11775/MG.06/DJM/2023

12 Oktober 2023

Sifat : Biasa

Lampiran : satu berkas

Hal : Perubahan Pengesahan Bidang Inspeksi

dan Tenaga Ahli Perusahaan Inspeksi

PT Liza Disen Servis

Yang terhormat, Direktur PT Liza Disen Servis Jl. M.T. Haryono Gang PLN No. 15 Balikpapan, Kalimantan Timur

Menunjuk surat Saudara No. 028/LDS-SK/X/2023 tanggal 4 Oktober 2023 perihal Klarifikasi Evaluasi Surat Pengesahan Perusahaan Inspeksi, bersama ini kami sampaikan bahwa berdasarkan evaluasi dokumen daftar tenaga ahli dan daftar bidang inspeksi pada dokumen pengesahan No. 006 / 00 / PI / DJM.T / 2022 tanggal 26 April 2023 serta mempertimbangkan kesesuaian jumlah tenaga ahli terkini maka PT Liza Disen Servis (PT LD Servis) tidak memenuhi syarat pada bidang Inspeksi Alat Pengaman. Selanjutnya kami sampaikan pengesahan Perusahaan Inspeksi sebagai berikut:

Penanggung Jawab : Aprilizawati (Direktur)

Bidang Inspeksi	Persawat Angkat
-----------------	-----------------

terkait perubahan bidang inspeksi dan perubahan Tenaga Ahli tersebut, maka nomor Pengesahan Perusahaan Inspeksi PT LD Servis menjadi:

006/01/PI/DJM.T/2023

Dengan berlakunya Surat Pengesahan ini, maka Surat Pengesahan Perusahaan Inspeksi PT LD Servis Nomor 006 / 00 / PI / DJM.T / 2022 tanggal 26 April 2022 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Atas perhatiannya, kami ucapkan terima kasih.

Direktur Jenderal,



Ditandatangani secara elektronik

Tutuka Ariadji

Tembusan:

- 1. Sekretaris Ditjen Migas
- 2. Direktur Teknik dan Lingkungan Migas

KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL MINYAK DAN GAS BUMI

PENGESAHAN PERUSAHAAN INSPEKSI

Nomor: 006/01/PI/DJM.T/2023

Memperhatikan surat permohonan PT Liza Disen Servis Nomor 028/LDS-SK/X/2023 tanggal 4 Oktober 2023 dan berdasarkan:

- 1. Undang Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2001;
- 2. Undang Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2020;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2004;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004;
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021:
- 6. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2021;
- 7. Peraturan Menteri ESDM Nomor 5 Tahun 2021;
- 8. Peraturan Menteri ESDM Nomor 15 Tahun 2021;
- 9. Peraturan Menteri ESDM Nomor 32 Tahun 2021;
- 10. Keputusan Direktur Jenderal Migas No. 23.K/HK.02/DJM/2022; dan
- 11. Evaluasi Pengesahan Perusahaan Inspeksi tanggal 11 Oktober 2023,

DIREKTUR JENDERAL MINYAK DAN GAS BUMI

dengan ini memberikan Pengesahan Perusahaan Inspeksi pada:

Nama Perusahaan : PT Liza Disen Servis

Alamat : Jl. M.T. Haryono Gang PLN No. 15

Balikpapan, Kalimantan Timur

Penanggung Jawab : Aprilizawati (Direktur)

Bidang Inspeksi Pesawat Angkat

dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. Perusahaan wajib mematuhi peraturan perundang-undangan yang berlaku;
- 2. Perusahaan wajib melaksanakan kegiatan Inspeksi Teknis sesuai bidang yang dimiliki dan dilakukan oleh tenaga ahli pelaksana Inspeksi Teknis yang terdaftar dalam lampiran Surat Pengesahan ini;
- 3. Tenaga ahli pelaksana Inspeksi Teknis sebagaimana dimaksud pada butir 2 di atas, dapat melaksanakan Inspeksi Teknis sepanjang kualifikasi dan/atau kompetensi pelaksana Inspeksi Teknis masih berlaku;
- 4. Sertifikat Inspeksi ditandatangani oleh penanggung jawab perusahaan atau pejabat yang ditunjuk tanpa menghilangkan tanggung jawab dari penanggung jawab perusahaan;
- 5. Perusahaan wajib menyampaikan laporan pelaksanaan kegiatan usaha setiap 6 (enam) bulan sekali atau sewaktu-waktu apabila diperlukan Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi c.q Direktur Teknik dan Lingkungan Minyak dan Gas Bumi; dan
- 6. Apabila terjadi perubahan penanggung jawab perusahaan dan/atau tenaga ahli pelaksana Inspeksi Teknis wajib menyampaikan perubahan tersebut kepada Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi c.q Direktur Teknik dan Lingkungan Minyak dan Gas Bumi.

Diterbitkan di : Jakarta

Pada Tanggal: 12 Oktober 2023 Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi



Ditandatangani secara elektronik

Tutuka Ariadji

Lampiran Pengesahan Perusahan Inspeksi Nomor: 006/01/PI/DJM.T/2023 Tanggal: 12 Oktober 2023

DAFTAR TENAGA AHLI PELAKSANA INSPEKSI TEKNIS

No.	Nama Inspektur	Nomor dan Masa Berlaku Kualifikasi	Nomor dan Masa Berlaku Kompetensi (untuk yang wajib SKKNI)	
1. BIDANG PESAWAT ANGKAT				
1)	Ronni	046/L1-R1/IPA/MIGAS/2023 01/09/2026	712033115700001082023 18/07/2027	
2)	Irwan Adi Cahyono	379/L1-R2/IPA/MIGAS/2021 15/04/2024	No.Reg.IMG.074 00632 2021 02/04/2024	

Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi



Ditandatangani secara elektronik

Tutuka Ariadji